LIDO
Na.Sessão de:

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

LEITURA NA 5E55AO

9ó I2l r oi noz- ã--

Autor: Ver. Lacerda do Aki

AP ROVADO
Na Sessâo de:

'//
t Oç tzc 22

Presidente cla Câmara

Partido; PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cópia
para Secretário de lnfraestrutura e Logística Sr Wesley
de Souza Lopes consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

TEMÁTICA: Fim atender solicitação da comunidade da Nova limeira, lndico ao
Executivo Municipal, o patrolamento e a manutenção da estrada rural da Santa Luzia,
passando pela ponte do Padre lnácio, pelo Pau Seco, pela Lagoa da Onça, saindo no
cascalho da Nova LimeÍra, devido estar deteriorada com difÍcil trafegabilidade, trazendo
prejuízo aos sitiantes, para que haja melhoria e condiçÕes de tráfego naquela região.
Solicito ainda a colocação de manilhas no corixo da comunidade Lagoa da Onça tendo em
vista o ônibus escolar não chegar na comunidade, por falta da manilha.

JUSTIFICATIVA; Melhorar a trafegabilidade à comunidade rural daquela região.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

r"')
/i /-/á.H&Á Dü /L4

L..'- ver. Lacerda do Aki - PRTB

PROTOCOLO

r*7-1-r OS / ;,L
urc O1'. 9- L

N"u;fu ,a2.

Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da Câmara

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www,caceres.mt,les,brl

vereador: Lacerda do AKI